[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МАЛАЯЗ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452490, Татар Малаяҙ ауылы, Мәктәп урамы, 2 йорт

тел. (34777) 2-90-35, 2-90-78

	452490, с.Татарский Малояз,

ул. Школьная, 2

тел. (34777) 2-90-35, 2-90-78

Двадцать второе заседание двадцать шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 22 июля 2013 года № 121
О ходе реализации Программы развития  системы водоснабжения населенных пунктов сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

на 2011 – 2013 годы

В целях эффективной реализации Программы развития  системы водоснабжения населенных пунктов сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2011 – 2013 годы, утвержденной решением Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 20 мая 2011 года № 21, и достижения наивысшей результативности в ходе ее реализации, Совет сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Разработчикам и исполнителям Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2011-2013 годы обеспечить ее реализацию в части водоснабжения с учетом материалов данного обсуждения.

2. Администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет совместно с депутатами Совета для выявления альтернативных источников водоснабжения ходатайствовать о проведении в населенных пунктах сельского поселения, испытывающих дефицит качественной питьевой воды, разведочные и поисково-оценочные работы с оценкой качества и запаса подземных вод.
3. Администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет совместно с водопользователями обеспечить проведение водоохранных и водохозяйственных мероприятий с применением современных технологий, соответствующих критериям экологической и энергетической эффективности.
4. Администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет совместно с образовательными учреждениями и средствами массовой информации организовать мероприятия, направленные на просвещение, комплексное экологическое образование и информирование населения по вопросам рационального использования и охраны водных объектов.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Глава сельского поселения                                                                    А.Ф. Закиров

PAGE
2